Caterū martyres ferro vincti , ut potè aliorum incétores & antesignani , ideoque maiori suppicio referuati , illa quidē nocte , in custodiā recepti fuere: Primo autē mane Rex fornacem vehementissimè accendi mandat: producitisque martyribus minitabundus Interpreta-  
tio nominis  
eam manu ipfis ostendens, Eccè, inquit, præmia vestra inobedientia: quibus propediem remunerādi estis. Ac indynus verò cernens Tyrannum malitia & furoris sui stimulis vehementissimè cōcitatum; Fortè, inquit, propheticō tibi spiritu nomen impoluit mater : Sapores enim haud Saporis.  
Ioann. 8.

His

*Vide quæsto* His auditis, adeò ardentibus furoris facib⁹  
*miseriam tā* miser est accensus Tyrannus, vt accita matre,  
*ti Regis qui* nominis sui interpretationem ex ea scire vel-  
*dum ira &* let. Illa verò respondens: Evidem, inquit, sic  
*furori paret,* hoc tibi nomen esse paternū: significatione  
*de calamita-* autem eius planè ignoro. Tum Tyrannus: illi,  
*te in calamia-* inquit, cacodæmones asserunt significare p-  
*tatem ruit.* trem dæmonum. Quod si veritatem in hoc sibi  
 suffragantem habeant, ego te pr̄iūs quam illos  
 acerbæ morti tradam. Illa verò subridet: Om-  
 nino, inquit, suffragantem habent: si enim non  
 haberent, quo modò tanta audacia tam mukis  
 præsentibus confirmare præsumerent. Tum  
 verò Tyrannus ab impotenti animi sui furore  
 vicit, matri repente alapam inflixit. Illa autē  
 confessim pedibus prouoluta sanctorum, pro-  
 fusis lachrymis ait: Seruate senectutem meam.  
 Ipsum enim, vt video, satanam, illum ipsum e-  
 go genui. Deinde exclamans: inquit, Ego iuro,  
 me ab hac martyru trinitate non auellendam,  
 sed gloriosam pariter cum eis mortem oppo-  
 tituram.

Ecquid tunc animi Tyranno fuisse putandum  
 est, cùm cerneret vndique se à suis derelictum,  
 & matrem tam glorioſa confessione execrabi-  
 lem eius impietatem damnantem? Stabat men-  
 te prorsus attonita; ac tandem, ne suis aperto  
 patéret ludibrio: Sinite, inquit, hanc imbe-  
 cilla mente nulloque consilio, more foemina-  
 rum agere: impios autem hos, (loquebatur au-  
 tem de martyribus) in flamas injcite.

Hoc mandato accepto, milites qui erant o-  
 cto & viginti, fornaci appropinquantes, proti-  
 nus diuino quadam timore ac terrore corre-  
 ptū

pti constitere: & nunc flammarum incendia,  
nunc inuictam martyrum constantiam admi-  
rantes, quid agerent, prorsus ignorabant. Tum  
verò martyres ad eos: Quid, inquiunt, statis:  
quid iussa vestri Imperatoris implere formi-  
datis? Si hic ignis humano studio excita-  
tus, adeò vobis terribilis apparet: ecquid de  
gehenna, iusto Dei iudicio impijs omnibus &  
idolorum cultoribus, in omni seculorum eter-  
nitate, constituta existimandum erit? Nisi igi-  
tur abnegato idolorū cultu, Christo vero Deo  
verè credideritis, nunquam illam gehennæ a-  
trocitatem effugietis.